

# Miljøgården, Esbjerg ApS

c/o Loa Christensen, Vibevænget 13, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 49 86 46 12



## Årsrapport for 2014/15

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. oktober 2015

Som dirigent:

Loa Christensen

**EY**

Building a better  
working world

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>4</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Finansielle indtægter	10
Skat af årets resultat	10
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	10
Nærtstående parter	10

### Oplysninger om selskabet

Navn	Miljøgården, Esbjerg ApS
Adresse, postnr., by	c/o Loa Christensen, Vibevangenget 13, 6710 Esbjerg V
CVR-nr.	49 86 46 12
Stiftet	9. oktober 1975
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. juli - 30. juni
Direktion	Loa Christensen
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, Postboks 371, 6701 Esbjerg

## **Beretning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver finansieringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2014/15 udviser et overskud på kr. 30.405 mod kr. 29.137 sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.080.391. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2014 - 30. juni 2015 for Miljøgården, Esbjerg ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.


Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2014 - 30. juni 2015.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 20. oktober 2015

Direktionen:



Loa Christensen

Til ledelsen i Miljøgården, Esbjerg ApS

### Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Miljøgården, Esbjerg ApS for regnskabsåret 1. juli 2014 - 30. juni 2015. Årsregnskabet der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorerers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorerers etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

### Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2014 - 30. juni 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Esbjerg, den 20. oktober 2015  
ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 30 70 02 28



John Lesbo  
statsaut. revisor



Søren Jensen  
statsaut. revisor

## Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2014 - 30. juni 2015

Note	2014/15 kr.	2013/14 kr.
<b>Bruttoresultat</b>	-2.691	-2.650
2 Finansielle indtægter	<u>42.436</u>	<u>41.242</u>
<b>Resultat før skat</b>	39.745	38.592
3 Skat af årets resultat	<u>-9.340</u>	<u>-9.455</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>30.405</u></u>	<u><u>29.137</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>30.405</u>	<u>29.137</u>
	<u><u>30.405</u></u>	<u><u>29.137</u></u>

Balance pr. 30. juni

Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>1.093.873</u>	<u>1.060.892</u>
Tilgodehavender	<u>1.093.873</u>	<u>1.060.892</u>
Likvide beholdninger	<u>2.109</u>	<u>4.799</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.095.982</u>	<u>1.065.691</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>1.095.982</u></u>	<u><u>1.065.691</u></u>

Balance pr. 30. juni

Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	200.000	200.000
Overført resultat	<u>880.391</u>	<u>849.986</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>1.080.391</b></u>	<u><b>1.049.986</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Skyldig selskabsskat	9.340	9.455
Anden gæld	<u>6.251</u>	<u>6.250</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<u><b>15.591</b></u>	<u><b>15.705</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>15.591</b></u>	<u><b>15.705</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><u><b>1.095.982</b></u></u>	<u><u><b>1.065.691</b></u></u>

## Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/7 2014	200.000	849.986	1.049.986
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>30.405</u>	<u>30.405</u>
<b>Egenkapital pr. 30/6 2015</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>880.391</u></b>	<b><u>1.080.391</u></b>

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Miljøgården, Esbjerg ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

#### Finansielle indtægter

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og finansielle omkostninger og -tab vedrørende likvider, gæld og tilgodehavender.

#### Skat

Årets skat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat.

### Balancen

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen. Selskabsskat beregnes af årets skattepligtige indkomst. Selskabet sambeskattes med moderselskabet og andre tilknyttede selskaber. Selskabsskat i sambeskattede selskaber fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til de skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

	2014/15 kr.	2013/14 kr.
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>42.436</u>	<u>41.242</u>
	<u><u>42.436</u></u>	<u><u>41.242</u></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>9.340</u>	<u>9.455</u>
	<u><u>9.340</u></u>	<u><u>9.455</u></u>

**4. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser**

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet Ingvar Christensen & Sønner A/S. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

**5. Nærtstående parter**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Ingvar Christensen & Sønner A/S	Esbjerg